Тема: Влијанието на Римската империја на Балканот
Наставна содржина:  Повторување  за Ширење на Римска Империја на Балканот и Македонија
Активности за периодот од: 27.04-01.05
Цели за учениците: Проверка на веќе стекнатите знаења
Прочитајте ја наставната содржина на страна  90 – 91
Потрудете се да одговорите на следните прашања без притоа користење на литература!
1. Кога започнува Римската држава да ги освојува  Балканските земји ?
2. Колку војни воделе Римјаните против Илирите и Македонците ?
3. Кога и каде биле поразени Македонците од Римјаните  ?
5. Што се случило со Маккедонскиот крал Персеј ? 
6. Што се случило со освоените територии од страна на Римјаните ?

Ви посакувам успешно одговарањена прашањата и пом лку користење на учеабникот и одговарање на прашањат
Ве молам домашните попишани со име, презиме и одделение испратете ми ги на bazeistorija@yahoo.com во наслов пишете го одделението и работната недела како на пример VII a 06.04-10.04 

Ви посакувам пријатна работа! 
Тема: Влијанието на Римската империја на Балканот
Наставна содржина: Отпорот против Римската Империја од страна на Балканските народи 
Активности за периодот од: 27.04-01.05
Цели за учениците:
 
· Отпорот што го пружале Македонците против римјаните 
· Најголемото востание на  Илирите против  Римјаните  
· Востанието на Хелените против  Римјаните
Прочитајте ја наставната содржина на страна 92   

Потрудете се да одговорите на следните прашања без притоа користење на литература!
1. Зошто Андриск се претставувал лажниот Филип ?

2. Во која година Римјаните ги победиле Македонските војски предводени од Андриск ?

3. Кој стоел на чело на најголемото востание на Илирите против Римската власт ?
4. Кој град станал центар на востанието на Хелените против Римската власт ?
Ве молам домашните попишани со име, презиме и одделение испратете ми ги на bazeistorija@yahoo.com во наслов пишете го одделението и работната недела како на пример VII a 06.04-10.04 

Ви посакувам пријатна работа! 
